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AAkkttuuaallnnoośśccii  bbrruukksseellsskkiiee  
 
Open Days 2008 w Brukseli. 
 

W grudniu Komitet Regionów 
zorganizował w Brukseli spotkanie biur 
regionalnych na temat OPEN DAYS 2008, 
europejskiego tygodnia regionów i miast. 
W ciągu zaledwie pięciu lat OPEN DAYS 
stało się wydarzeniem najwyŜszej rangi, 
podczas którego regiony i miasta 
dostarczają konkretnych dowodów swych 
zdolności w zakresie tworzenia wzrostu i 
zatrudnienia dzięki pełnemu 
wykorzystaniu rezultatów wdroŜenia 
polityki spójności Unii Europejskiej.  

Inicjatywa ta, która została opracowana 
przez Komitet Regionów Dyrekcji 
Generalnej ds. Polityki Regionalnej 
Komisji Europejskiej, stała się platformą 
porozumienia skupiającą ponad pięć 
tysięcy decydentów ekspertów szczebla 
lokalnego, regionalnego, krajowego oraz 
europejskiego reprezentujących 210 
europejskich regionów i miast.  

Szóste wydanie OPEN DAYS odbędzie się 
w dniach 6-9 października 2008 r. 
Główna tematyka imprezy koncentrować 
się będzie wokół wkładu regionów i miast 
w politykę spójności gospodarczej, 
społecznej i terytorialnej UE. W 
porównaniu do lat ubiegłych tym razem 
wnioski aplikacyjne partnerów 
pragnących uczestniczyć w wydarzeniu 
będą musiały liczyć od co najmniej 8 – 
12 podmiotów z co najmniej 5 krajów 
UE. Zamysłem organizatorów jest 
bowiem, aby ograniczyć jeszcze liczbę 
seminariów na rzecz poprawy ich jakości 
i dostępności dla zainteresowanych. W 
roku bieŜącym Biuro Informacyjne 
Województwa Opolskiego w Brukseli 
brało udział w Open Days w ramach 
konglomeratu regionów m.in. z 
Województwem Śląskim, regionem West 
Midlands, w ramach wspólnego tematu: 
„Sukces poprzez współpracę”. 

 

Gra planszowa dla osób poszukujących pracy opracowana prze miasto Kent. 

 

Miasto Kent z Wielkiej Brytanii 
opracowało w ramach projektu do 
programu EQUAL, grę planszową, która 
pozwala rozwijać zdolności zarządzania 
małą firmą oraz wiedzę nt. prowadzenia 
działalności gospodarczej TAKTIX. Biuro 
Informacyjne Województwa Opolskiego, 
które zaczęło współpracę z Kent w 
Brukseli w bieŜącym roku, zostało 
zaproszone na prezentację gry. TAKTIX 
jest narzędziem pozwalającym w 

obrazowy sposób poznać zasady 
funkcjonowania wolnego rynku, 
podstawy księgowości i planowania 
rozwoju małej firmy. Szkolenie osób 
które wypadły z rynku pracy i mają 
problemy aby na niego wrócić odbywa 
się pod okiem trenera. Kent ma zamiar 
wprowadzić grę na rynki innych krajów w 
tym Polski na zasadach franszyzy. 
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ZZaapprroosszzeenniiaa  ddoo  sskkłłaaddaanniiaa  wwnniioosskkóóww  
ddoo  77  PPrrooggrraammuu  RRaammoowweeggoo  ddss..  BBaaddaańń  
ii  IInnnnoowwaaccjjii..    
KKoommiissjjaa  EEuurrooppeejjsskkaa  ooggłłoossiiłłaa  kkoolleejjnnee  
kkoonnkkuurrssyy  ddoo  77  PPRR,,  ww  rraammaacchh  nnoowwyycchh  
„„ccaallll  ffoorr  pprrooppoossaall””  mmooŜŜnnaa  sskkłłaaddaaćć  
pprroojjeekkttyy  ww  zzaakkrreessiiee  wwssppaarrcciiaa  bbaaddaańń  ii  
aannaalliizz  ww  oobbsszzaarrzzee  mm..iinn..  eenneerrggiiii  
ooddnnaawwiiaallnneejj,,  wwssppaarrcciiaa  MMŚŚPP..  
  

ZZaapprroosszzeenniiee  ddoo  sskkłłaaddaanniiaa  wwnniioosskkóóww  
ddoo  pprrooggrreemmuu  IInntteerrrreegg  IIVVCC..  
Program INTERREG IVC wspiera 
współpracę regionów w Europie. Będzie 
realizowany w latach 2007- 2013. Jest 
częścią Europejskiej Współpracy 
Terytorialnej. Obejmuje 27 państw 
członkowskich UE oraz Norwegię i 
Szwajcarię. UmoŜliwia wymianę 
doświadczeń i najlepszych praktyk.

  
IInnffoorrmmaaccjjee  oo  mmooŜŜlliiwwoośścciiaacchh  uuddzziiaałłuu  ww  
pprroojjeekkttaacchh  eeuurrooppeejjsskkiicchh    
((ppeełłnnaa  iinnffoorrmmaaccjjaa  zznnaajjdduujjee  ssiięę  nnaa  ssttrroonniiee  BBIIWWOO::    
www.biwo.umwo.opole.pl)
Prowincja Pescara (Włochy) 
poszukuje partnerów do programu 
Interreg IVC. Celem projektu jest 
zainicjowanie współpracy pomiędzy 
partnerami posiadającymi doświadczenie 
w tworzeniu  Ekologicznych Parków 
Przemysłowych lub w rozwiązywaniu 
związanych z tym problemów 
społecznych. Poszukiwani Partnerzy: 
Instytucje publiczne posiadające 
doświadczenie w tworzeniu  
Ekologicznych Parków Przemysłowych 
lub w rozwiązywaniu związanych z tym 
problemów społecznych 
 

Projekt wsparcia sektora MŚP do 
Interreg IVC - "TOFIE - Tools for 
International Enhancement" 
(Narzędzia na rzecz 
Międzynarodowej Poprawy 
Konkurencyjności)  AWEX (Walońska 
Agencja d.s. Inwestycji Zagranicznych 
oraz Eksportu) w stowarzyszeniu z 
miastem Liège (Belgia) poszukuje 
partnerów wśród regionalnych i 
lokalnych agencji rozwoju i promocji 
przedsiębiorczości, inwestycjami i 
eksportem do projektu planowanego na 
rok 2008 do programu Interreg IVC. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie:  Dariusz Kozak, Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w 

Brukseli
  


